Es importante señala que el Grupo de Jurisdicción Coactiva avocó conocimiento 
una vez le fueron notificadas las resoluciones, dando trámite conforme lo 
dispone la Ley, y como consecuencia de lo anterior se ha recuperado dentro del 
proceso 401-01-311 un valor de VEINTIDOS MIL DOCE MILLONES SETENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/LEGAL ($22.012.077.892).  
Adicional a ello, como consecuencia de las medidas preventivas el Grupo de 
Jurisdicción Coactiva ha venido recibiendo unos títulos de depósito judicial que 
están siendo imputados al proceso 401-01-311.  
Vale la pena destacar que en el documento OCI INFORME 066 de 2023 se hace 
relación dentro de la actividad trescientos trece (313) a la Resolución 01554 del 
3 de octubre de 2023 proferida por la Subdirección Administrativa y Financiera, 
la cual actualmente se encuentra en otro proceso de cobro coactivo que es el 
relativo al 401-01-327.  
Es así como este acto administrativo declaró a DICEL S.A.

[...]

comportar una obligación clara, expresa y exigible a cargo de DICEL S.A. ESP., y 
posteriormente se continuo con el procedimiento conforme a lo señalado en la 
norma, y a la fecha el Grupo de Jurisdicción Coactiva ha recuperado dentro del 
proceso 401-01-327 un valor de VEINTISIETE MILLONES DE PESOS M/LEGAL 
($27.000.000).  
Adicional a ello, como consecuencia de las medidas preventivas el Grupo de 
Jurisdicción Coactiva ha venido recibiendo unos títulos de depósito judicial que 
están siendo imputados al proceso 401-01-327.  
Es relevante reiterar que el Administrador del Sistema de Intercambios